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Lijst van de wijzigingen

Schutblad
 

Schutblad: 
Glossarium

90059 - Formulier
00110 - STATUS VAN HET ATTEST: Toegelaten domein gewijzigd; 

90082 - Referentie
00221 - TYPE VAN DE REFERENTIE: Toegelaten domein gewijzigd; 

90198 - Werkgeversaangifte - Identificatie
00011 - RSZ- INSCHRIJVINGSNUMMER: Drukvorm gewijzigd; Toegelaten domein gewijzigd; 
00014 - UNIEK ONDERNEMINGSNUMMER: Fout op ontvangstbewijs gewijzigd; 

Functioneel blok
 

90198 - Werkgeversaangifte - Identificatie: Fout op ontvangstbewijs gewijzigd; 



ZONENUMMER: 00110 VERSIE: 2004/4 PUBLICATIEDATUM: 01/12/2004

STATUS VAN HET ATTEST
(XML label : AttestationStatus)

FUNCTIONEEL BLOK:  Formulier
 Code(s): 90059
 Xml label(s): Form

BESCHRIJVING:

"Toegelaten domein"  is gewijzigd:
TOEGELATEN DOMEIN: 0 = Origineel

1 = Wijziging
2 = Duplicaat
3 = Annulatie
4 = Herziening
5 = Herhaling
6 = Afsluiting
0 voor de verzoeken tot consultatie van de laatste situatie van een multifunctionele aangifte

WETTELIJKE REFERENTIE: 
TYPE: Numeriek
LENGTE: 1
AANWEZIGHEID: Onmisbaar 
FORMAAT:
FOUTCODE OP ONTVANGSTBEWIJS:

Foutbeschrijving Foutcode Ernst fout
Niet aanwezig
Niet numeriek
Niet in het toegelaten domein
Fout op kardinaliteit
Foutieve lengte
Niet toegelaten
Fout op volgorde

00110-001
00110-002
00110-008
00110-090
00110-093
00110-146
00110-091

B
B
B
B
B
B
B



ZONENUMMER: 00221 VERSIE: 2004/4 PUBLICATIEDATUM: 01/12/2004

TYPE VAN DE REFERENTIE
(XML label : ReferenceType)

FUNCTIONEEL BLOK:  Referentie
 Code(s): 90082
 Xml label(s): Reference

BESCHRIJVING: Duidt aan naar waar de referentie (00222 Referentienummer) verwijst : naar deze aangifte, naar 
een aangifte die verwant is met deze aangifte of naar een verzameling aangiften ( = een dossier) 
waar deze aangifte toe behoort.

"Toegelaten domein"  is gewijzigd:
TOEGELATEN DOMEIN: 1 = de referentie verwijst naar deze aangifte

2 = de referentie is een dossiernummer en verwijst naar het dossier (= verzameling van 
aangiften) waartoe deze aangifte behoort
3 = de referentie verwijst naar de aangifte die moet geannuleerd worden door deze aangifte of 
naar de aangifte die door deze aangifte moet vervangen worden of naar de aangifte die gewijzigd 
wordt.
4 = de referentie verwijst naar een aangifte in een ander scenario die verwant is met deze 
aangifte
5 = de referentie verwijst naar een aanvraag
1 voor de verzoeken tot consultatie van de laatste situatie van een multifunctionele aangifte

WETTELIJKE REFERENTIE: 
TYPE: Numeriek
LENGTE: 1
AANWEZIGHEID: Onmisbaar 
FORMAAT:
FOUTCODE OP ONTVANGSTBEWIJS:

Foutbeschrijving Foutcode Ernst fout
Niet aanwezig
Niet numeriek
Niet in het toegelaten domein
Foutieve lengte
Niet toegelaten
Fout op kardinaliteit
Fout op volgorde

00221-001
00221-002
00221-008
00221-093
00221-146
00221-090
00221-091

B
B
B
B
B
B
B



ZONENUMMER: 00011 VERSIE: 2004/4 PUBLICATIEDATUM: 01/12/2004

RSZ- INSCHRIJVINGSNUMMER
(XML label : NOSSRegistrationNbr)

FUNCTIONEEL BLOK:  Werkgeversaangifte - Identificatie
 Code(s): 90198
 Xml label(s): EmployerDeclarationId

BESCHRIJVING: Iedere werkgever, of het nu een natuurlijke persoon, een groepering van natuurlijke personen of 
een rechtspersoon betreft, die personeel in dienst heeft dat onderworpen is aan de wet van 27 
juni 1969, moet ingeschreven zijn bij de RSZ. Het gaat om een definitief 
RSZ-inschrijvingsnummer.
Als de aangifte betrekking heeft op een bij de RSZ ingeschreven werkgever, dan mag het 
RSZPPO-stamnummer niet doorgestuurd worden.

"Toegelaten domein"  is gewijzigd:
TOEGELATEN DOMEIN: Geheel getal en element van [100006;199999934] voor de definitieve nummers.

Als het uniek ondernemingsnummer gekend is (zone 00014 verschillend van nul), kan het 
RSZ-inschrijvingsnummer op de waarde nul gezet worden.

WETTELIJKE REFERENTIE: 
TYPE: Numeriek
LENGTE: 9
AANWEZIGHEID: Onmisbaar 

"Formaat" is gewijzigd:
FORMAAT: 0 of NNNNNNNCC

· NNNNNNN is het nummer
· CC is het controlegetal.

FOUTCODE OP ONTVANGSTBEWIJS:
Foutbeschrijving Foutcode Ernst fout

Niet aanwezig
Niet numeriek
Ongeldig controlegetal
Verkeerd stamnummer
Niet aanwezig in het repertorium voor het aangiftekwartaal
Fout op kardinaliteit
Foutieve lengte
Niet toegelaten
Onverenigbaarheid tussen het verzendernummer en het werkgeversstamnummer
Fout op volgorde

00011-001
00011-002
00011-004
00011-041
00011-051
00011-090
00011-093
00011-146
00011-155
00011-091

B
B
B
B
B
B
B
B
B
B



ZONENUMMER: 00014 VERSIE: 2004/4 PUBLICATIEDATUM: 01/12/2004

UNIEK ONDERNEMINGSNUMMER
(XML label : CompanyID)

FUNCTIONEEL BLOK:  Werkgeversaangifte - Identificatie
 Code(s): 90198
 Xml label(s): EmployerDeclarationId

BESCHRIJVING: Nummer dat een werkgever eenduidig identificeert, of het nu gaat om een natuurlijk persoon, een 
groepering van natuurlijke personen of een rechtspersoon.

TOEGELATEN DOMEIN:
Positief geheel getal en element van [0;1999999943].
Als het uniek ondernemingsnummer niet gekend is, dan dient de waarde nul meegedeeld te 
worden.

WETTELIJKE REFERENTIE: 
TYPE: Numeriek
LENGTE: 10
AANWEZIGHEID: Onmisbaar 
FORMAAT:

"Fout op ontvangstbewijs" is gewijzigd:
FOUTCODE OP ONTVANGSTBEWIJS:

Foutbeschrijving Foutcode Ernst fout
Niet aanwezig
Niet numeriek
Foutieve lengte
Niet toegelaten
Fout op kardinaliteit
Fout op volgorde
Ongeldig controlegetal
Niet opgenomen in het repertorium
Onverenigbaar met het repertorium

00014-001
00014-002
00014-093
00014-146
00014-090
00014-091
00014-004
00014-235
00014-022

B
B
B
B
B
B
B
B
NP



BLOKNUMMER: 90198 VERSIE: 2004/4 PUBLICATIEDATUM: 01/12/2004

Werkgeversaangifte - Identificatie
(XML label : EmployerDeclarationId)

BESCHRIJVING: Functioneel blok dat toelaat de identificatiegegevens van een werkgeversaangifte aan te geven.

INHOUD (ZONES): 00013 - JAAR - KWARTAAL VAN DE AANGIFTE
00011 - RSZ- INSCHRIJVINGSNUMMER 
00012 - NOTIE CURATELE
00014 - UNIEK ONDERNEMINGSNUMMER

GELINKTE BLOKKEN: 90017 - Natuurlijk persoon; 90199 - Bijdrage niet gebonden aan een natuurlijk persoon - 
Identificatie 

MIN. KARDINALITEIT: 1
MAX. KARDINALITEIT: 1

AANWEZIGHEID
*VOORWAARDE: Onmisbaar
*EXTRA BEPERKINGEN: 

"Fout op ontvangstbewijs" is gewijzigd:
FOUTCODE OP ONTVANGSTBEWIJS:

Foutbeschrijving Foutcode Ernst fout
Fout op kardinaliteit
Fout op volgorde
Niet toegelaten
Niet identificeerbaar

90198-090
90198-091
90198-146
90198-151

B
B
B
B
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